
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«г. , г. Ставрополь 
28 февраля 2023 г. № 87-п 

О выделении в 2023 году средств из резервного фонда Правительства Став-

Еопольского края и распределении иных межбюджетных трансфертов из 
юджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований 

Ставропольского края в целях финансового обеспечения расходных обяза­
тельств муниципальных образований Ставропольского края по финансовому 
обеспечению (возмещению) затрат юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, реализующих мероприятия по организации питания от­
дельных категорий граждан на площадке, специально организованной орга­
ном местного самоуправления муниципального образования Ставропольско­
го края вдоль автомобильных дорог общего пользования, расположенных 
на территории Ставропольского края 

В целях реализации постановления Правительства Ставропольского 
края от 10 февраля 2023 г. № 67-п «Об утверждении Порядка распределения 
и предоставления в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставрополь­
ского края в целях финансового обеспечения расходных обязательств муни­
ципальных образований Ставропольского края по финансовому обеспечению 
(возмещению) затрат юридических лиц и индивидуальных предпринимате­
лей, реализующих мероприятия по организации питания отдельных катего­
рий граждан на площадке, специально организованной органом местного са­
моуправления муниципального образования Ставропольского края вдоль ав­
томобильных дорог общего пользования, расположенных на территории 
Ставропольского края» Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Министерству финансов Ставропольского края выделить дополни­
тельно в 2023 году министерству экономического развития Ставропольского 
края средства в сумме 8889,03 тыс. рублей на предоставление иных меж­
бюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского края бюджетам муни­
ципальных образований Ставропольского края в целях финансового обеспе­
чения расходных обязательств муниципальных образований Ставропольско­
го края по финансовому обеспечению (возмещению) затрат юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей, реализующих мероприятия по органи­
зации питания отдельных категорий граждан на площадке, специально орга­
низованной органом местного самоуправления муниципального образования 
Ставропольского края вдоль автомобильных дорог общего пользования, рас­
положенных на территории Ставропольского края. 



2. Утвердить прилагаемое распределение в 2023 году иных межбюд­
жетных трансфертов из бюджета Ставропольского края бюджетам муници­
пальных образований Ставропольского края в целях финансового обеспече­
ния расходных обязательств муниципальных образований Ставропольского 
края по финансовому обеспечению (возмещению) затрат юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей, реализующих мероприятия по органи­
зации питания отдельных категорий граждан на площадке, специально орга­
низованной органом местного самоуправления муниципального образования 
Ставропольского края вдоль автомобильных дорог общего пользования, рас­
положенных на территории Ставропольского края (далее - иные межбюд­
жетные трансферты). 

3. Министерству экономического развития Ставропольского края 
направить в 2023 году в установленном порядке бюджетам муниципальных 
образований Ставропольского края иные межбюджетные трансферты в сум­
ме согласно распределению, утвержденному пунктом 2 настоящего поста­
новления. 

4. Финансирование указанных расходов произвести за счет средств, 
предусмотренных бюджетом Ставропольского края на 2023 год и плано­
вый период 2024 и 2025 годов по разделу «Общегосударственные вопросы» 
на резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор / 
Ставропольского к В .В .Владимиров 



УТВЕРЖДЕНО 

лением Правительства 
вропольского края 

5т 28 февраля 2023 г. № 87-п 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского 
края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края в целях 
финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образо­
ваний Ставропольского края по финансовому обеспечению (возмещению) за­
трат юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, реализующих 
мероприятия по организации питания отдельных категорий граждан на пло­
щадке, специально организованной органом местного самоуправления муни­
ципального образования Ставропольского края вдоль автомобильных дорог 
общего пользования, расположенных на территории Ставропольского края 

(тыс. рублей) 
Наименование муниципального образования 

Ставропольского края Сумма 

Кочубеевский муниципальный округ 3 000,00 

Город Невинномысск 5 889,03 

Итого 8 889,03 


